
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 09.02.2024 року  №17
смт. Більшівці

Про надання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій
та збройних конфліктів

Керуючись п.п.4 п. «б» ч.1.статті 34 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні»,  ст. 301 Закону України «Про охорону дитинства»,
Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених
осіб», постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із
змінами і доповненнями), підпункту 6 пункту 3 Порядку надання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів,
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 268
(із змінами), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини
виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради від 12.01.2024року №2
( додаток 1), у зв’язку з тим що діти залишили своє місце проживання та
зазнали психологічного насильства, з метою уникнення негативних наслідків
збройного конфлікту, виконавчий комітет селищної ради вирішив:

1.Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів:

- Морозовій Аліні Олексіївній 05.05.2007р.н. ( паспорт громадянина
України №006273063, орган що видав 4430, дата видачі 24.06.2021, дійсний до
24.06.2025), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному
реєстрі 20070505-06382, яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., м.
Лисичанськ, вул. К. Маркса, буд. 99. На даний час проживає за адресою: вул.
Стрілецька, буд. 11, смт. Більшівці, Івано-Франківського району, Івано-
Франківської області, на підставі довідки Більшівцівської селищної ради від 30
березня 2022 року №2603-7000038253 про взяття на облік внутрішньо
переміщеної особи, висновку оцінки потреб сім’ї від 20.12.2023 складеного
відділом надання соціальних послуг, яка внаслідок воєнних дій зазнала
психологічного насильства, моральних та психологічних страждань, що не



потребують доведення. Протокол засідання комісії з питань захисту прав
дитини при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради від
12.01.2024р № 1

- Морозову Ярославу Олексійовичу 15.12.2011р.н. (свідоцтво про
народження  серія І-ЕД № 234981 виданий відділом державної реєстрації актів
цивільного стану  Лисичанського міського управління юстиції у Луганській
області, дата видачі 06 січня 2012 року, актовий запис № 13), який
зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, вул. К. Маркса,
буд. 99. На даний час проживає за адресою: вул. Стрілецька, буд. 11, смт.
Більшівці, Івано-Франківського району, Івано-Франківської області, на підставі
довідки Більшівцівської селищної ради від 30 березня 2022 року № 2603-
7000037796 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, висновку
оцінки потреб сім’ї від 20.12.2023 складеного відділом надання соціальних
послуг, яка внаслідок воєнних дій зазнала психологічного насильства,
моральних та психологічних страждань, що не потребують доведення.
Протокол засідання комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому
комітеті Більшівцівської селищної ради від 12.01.2024р №1.

2.Контроль за виконання даного рішення покласти на  заступника
селищного  голови  Марію  БОЙЧУК.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення виконавчого
комітету
Більшівцівської селищної ради
від 09.02.2024р №17

В И С Н О В О К
комісії з питань захисту прав дитини

при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради
від 12 січня 2024року №2

про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів

Розглянувши матеріали справи щодо надання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів встановлено:

до комісії з питань захисту прав дитини надійшла заява від Морозової
Ольги Володимирівни 04.09.1980р.н., особи з числа внутрішньо переміщених
осіб, яка фактично проживає за адресою: смт. Більшівці, вул. Стрілецька 11,
Івано-Франківського району, Івано-Франківської області та зареєстрована м.
Лисичанськ, вул. К.Маркса, буд.99, Луганська область, про надання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів її дочці
Морозовій Аліні Олексіївній 05.05.2007р.н та сину Морозову Ярославу
Олексійовичу 15.12.2011р.н., діти з числа внутрішньо переміщених осіб,  які
зазнали психологічного насильства.

Відповідно до порядку надання статусу дитини, яка постраждала
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженим Постановою
Кабінету міністрів України від 05.04.2017 №268 статус надається органом опіки
та піклування за задекларованим/зареєстрованим місцем
проживання/перебування дитини як внутрішньо переміщеної особи, за місцем
звернення, якщо місце проживання/перебування дитини не задеклароване/ не
зареєстроване або задеклароване/зареєстроване на території, на якій ведуться
(велися) бойові дії або тимчасово окупованій Російською Федерацією, або за
місцем виявлення такої дитини місцевими органами виконавчої влади та/або
органами місцевого самоврядування.

Право на отримання статусу має дитина, а також особа, яка на час
воєнних дій, збройних конфліктів, збройної агресії Російської Федерації не
досягла 18 років (повноліття), і в результаті отримали поранення, контузію,
каліцтво; зазнали фізичного, сексуального насильства; були викрадені або
незаконно вивезені за межі України; залучалися до участі у діях воєнізованих
чи збройних формувань; незаконно утримувалися, у тому числі в полоні;
зазнали психологічного насильства.

Законний представник дітей подала відповідні документи зазначені в
порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів.



Відповідно до висновків оцінки потреб сім’ї (додаток 1 до акта оцінки
потреб сім’ї/особи) діти зазнали психологічного насильства яке не потребує
доведення. Психологічне насильство, якого зазнала дитина внаслідок воєнних
дій та збройних конфліктів (далі - психологічне насильство), - моральні та
психологічні страждання (травми) дитини, що не потребують доведення, і які
вона перенесла внаслідок її проживання/перебування в умовах воєнних дій,
збройних конфліктів, тимчасової окупації, її внутрішнього переміщення або
переміщення за кордон, як наслідок залишення свого місця
проживання/перебування у результаті або з метою уникнення негативних
наслідків збройного конфлікту.

Відповідно до ст., 30-1 Закону України «Про охорону дитинства» та
Постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із
змінами і доповненнями), підпункту 6 пункту 3 Порядку надання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 268
(із змінами), в інтересах дітей, комісія з питань захисту прав дітей рекомендує
надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів:

Морозовій Аліні Олексіївній 05.05.2007р.н. паспорт громадянина
України №006273063, орган що видав 4430, дата видачі 24.06.2021, дійсний до
24.06.2025), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному
реєстрі 20070505-06382,, яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., м.
Лисичанськ, вул. К. Маркса, буд. 99. На даний час проживає за адресою: вул.
Стрілецька, буд. 11, смт. Більшівці, Івано-Франківського району, Івано-
Франківської області, на підставі Довідки Більшівцівської селищної ради від 30
березня 2022 року №2603-7000038253 про взяття на облік внутрішньо
переміщеної особи, висновку оцінки потреб сім’ї від 20.12.2023 складеного
відділом надання соціальних послуг;

Морозову Ярославу Олексійовичу 15.12.2011р.н. (свідоцтво про
народження  серія І-ЕД № 234981 виданий відділом державної реєстрації актів
цивільного стану  Лисичанського міського управління юстиції у Луганській
області, дата видачі 06 січня 2012 року, актовий запис № 13), який
зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, вул. К. Маркса, буд.
99. На даний час проживає за адресою: вул. Стрілецька, буд. 11, смт. Більшівці,
Івано-Франківського району, Івано-Франківської області, на підставі Довідки
Більшівцівської селищної ради від 30 березня 2022 року №2603-7000037796 про
взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, висновку оцінки потреб сім’ї
від 20.12.2023 складеного відділом надання соціальних послуг.

Голова комісії Василь САНОЦЬКИЙ

Секретар комісії                                        Оксана ШКАБРІЙ


